
UCHWAŁA NR VIII.40.2024 
RADY MIEJSKIEJ W RÓŻANIE 

z dnia 18 października 2024 r. 

w sprawie dopłat do cen dostarczanej wody i odprowadzania ścieków na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) i art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę na rok 2024 do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę zatwierdzonej przez 
organ regulacyjny Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie dla poszczególnych Grup Taryfowych na 
terenie gminy Różan w wysokości: 

1) Grupa taryfowa W1 – 3,00 zł brutto do 1 m3 dostarczonej wody, 

2) Grupa taryfowa W2 – 3,52 zł brutto do 1 m3 dostarczonej wody, 

3) Grupa taryfowa W3 – 3,68 zł brutto do 1 m3 dostarczonej wody, 

4) Grupa taryfowa W4 – 2,27 zł brutto do 1 m3 dostarczonej wody, 

5) Grupa taryfowa W5 – 3,91 zł brutto do 1 m3 dostarczonej wody, 

6) Grupa taryfowa W6 – 4,19 zł brutto do 1 m3 dostarczonej wody, 

7) Grupa taryfowa W9 – 2,58 zł brutto do 1 m3 dostarczonej wody, 

8) Grupa taryfowa W10 – 2,98 zł brutto do 1 m3 dostarczonej wody, 

9) Grupa taryfowa W11 – 2,94 zł brutto do 1 m3 dostarczonej wody, 

10) Grupa taryfowa W12 – 1,87 zł brutto do 1 m3 dostarczonej wody. 

§ 2. Ustala się dopłatę na rok 2024 do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków zatwierdzonej przez 
organ regulacyjny Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie dla poszczególnych Grup Taryfowych na 
terenie gminy Różan w wysokości: 

1) Grupa taryfowa S1 – 8,61 zł brutto do 1 m3 odprowadzonych ścieków. 

2) Grupa taryfowa S2 – 9,16 zł brutto do 1 m3 odprowadzonych ścieków. 

3) Grupa taryfowa S3 – 9,48 zł brutto do 1 m3 odprowadzonych ścieków. 

4) Grupa taryfowa S4 – 7,60 zł brutto do 1 m3 odprowadzonych ścieków. 

5) Grupa taryfowa S5 – 9,70 zł brutto do 1 m3 odprowadzonych ścieków. 

6) Grupa taryfowa S6 – 9,95 zł brutto do 1 m3 odprowadzonych ścieków.  

7) Grupa taryfowa S9 – 7,62 zł brutto do 1 m3 odprowadzonych ścieków.  

§ 3. Stawki dopłat określone w §1 i §2 dotyczą taryfy zatwierdzonej decyzją Dyrektora Regionalnego 
Gospodarki Wodnej w Białymstoku znak sprawy B.RZT.70.93.2024 z dnia 03.09.2024 r. opublikowanej przez 
PGW Wody Polskie w Białymstoku w dniu 23.09.2024r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Różan. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXII.407.2023 Rady Miejskiej w Różanie z dnia 15 grudnia  2023 r. w sprawie 
dopłat do cen dostarczanej wody i odprowadzania ścieków. 

§ 6. Przepisy uchwały mają zastosowanie do dopłat do taryf , o których mowa w §1 i §2, począwszy od 
dnia 1 października 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A2EC74-5445-4A01-9B5E-32292828CB22. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Janyszko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A2EC74-5445-4A01-9B5E-32292828CB22. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

 

Na terenie Gminy Różan obowiązują taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków zatwierdzone przez organ regulacyjny Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie decyzją nr BI.RZT.70.93.2024 na okres 36 miesięcy. Mając na względzie 

zabezpieczenie powszechnej dostępności podstawowych usług wodnokanalizacyjnych, deklaruje 

się zastosowanie dopłat z budżetu gminy dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.  

Mając na uwadze dobro mieszkańców planuje się dopłaty do 1m3 wody i 1m3 ścieków 

odpowiednio:  

Tabela 1. Stawki taryfowe obowiązującej taryfy z uwzględnieniem dopłaty do ceny 1m3 wody w 

złotych netto.  

 

Lp. 

Wyszczególnienie 

Taryfowa grupa 

odbiorców 

usług 

cena dopłata odbiorca 

netto netto netto 

zł/m3 zł/m3 zł/m3 

0 1 2 3 4 

1 W1 6,98 2,78 4,20 

2 W2 7,46 3,26 4,20 

3 W3 7,61 3,41 4,20 

4 W4 6,30 2,10 4,20 

5 W5 7,82 3,62 4,20 

6 W6 8,08 3,88 4,20 

7 W9 6,59 2,39 4,20 

8 W10 6,96 2,76 4,20 

9 W11 6,92 2,72 4,20 

10 W12 5,93 1,73 4,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A2EC74-5445-4A01-9B5E-32292828CB22. Podpisany Strona 1



Tabela 2. Stawki dopłat brutto dla taryfowych grup odbiorców w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę.  

 

Dopłaty do wody brutto 

Lp. 

Taryfowa grupa 

odbiorców 

usług 

dopłata VAT  dopłata 

netto 8% brutto 

zł/m3 zł/m3 zł/m3 

0 1 2 3 4 

1 W1  2,78 0,22 3,00 

2 W2 3,26 0,26 3,52 

3 W3 3,41 0,27 3,68 

4 W4 2,10 0,17 2,27 

5 W5 3,62 0,29 3,91 

6 W6 3,88 0,31 4,19 

7 W9 2,39 0,19 2,58 

8 W10 2,76 0,22 2,98 

9 W11 2,72 0,22 2,94 

10 W12 1,73 0,14 1,87 

 

Tabela 3. Stawki taryfowe obowiązującej taryfy z uwzględnieniem dopłaty do ceny 1m3 ścieków 

w zł netto.  

 

Wyszczególnienie 

Lp. 

Taryfowa 

grupa 

odbiorców 

usług 

cena  dopłata odbiorca 

netto netto netto 

zł/m3 zł/m3 zł/m3 

0 1 2 3 4 

1 S1 13,47 7,97 5,50 

2 S2 13,98 8,48 5,50 

3 S3 14,28 8,78 5,50 

4 S4 12,54 7,04 5,50 

5 S5 14,48 8,98 5,50 

6 S6 14,71 9,21 5,50 

9 S9 12,56 7,06 5,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A2EC74-5445-4A01-9B5E-32292828CB22. Podpisany Strona 2



Tabela 4. Stawki dopłat brutto dla taryfowych grup odbiorców w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków.  

Dopłaty do ścieków  brutto 

Lp. 

Taryfowa 

grupa 

odbiorców 

usług 

dopłata VAT  dopłata 

netto 8% brutto 

zł/m3 zł/m3 zł/m3 

0 1 2 3 4 

1 S1 7,97 0,64 8,61 

2 S2 8,48 0,68 9,16 

3 S3 8,78 0,70 9,48 

4 S4 7,04 0,56 7,60 

5 S5 8,98 0,72 9,70 

6 S6 9,21 0,74 9,95 

9 S9 7,06 0,56 7,62 

 

 

Przedmiotowe dopłaty pozwolą na obniżenie stawki taryfy dla poszczególnych grup taryfowych 

łagodząc społeczne skutki wzrostu cen w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i odprowadzenia ścieków.  

Szacunkowa kwota dopłaty w pierwszym roku obowiązywania nowej taryfy obciąży budżet 

Gminy w okresie obowiązywania dopłat w wysokości około 577 052 zł brutto w zakresie dostawy 

wody oraz 790 932 zł brutto w zakresie odprowadzania ścieków. Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy  

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

Rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych 

grup odbiorców usług. Dopłatę Gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo 

kanalizacyjnemu. W załączeniu decyzja Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Białymstoku nr BI.RZT.70.93.2024 zatwierdzająca taryfy na okres 36 miesięcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A2EC74-5445-4A01-9B5E-32292828CB22. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII.40.2024 RADY MIEJSKIEJ W RÓŻANIE  z dnia 18 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


